2943. Ha de correspondre al lloc de Castre (in Castro).
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avantpassats. També resten francs de pagar amb relació als casos 
d’homicidi, tal com ja havia concedit el seu germà [segurament 
Alfons I]. 

 [A] Original perdut.
 [B] Arxiu de Ribagorça, conservat a Benavarri. Trasllat de l’any 1322. Perdut.
 C* ACL, P1_M3_P1_C04, Arxiu de Ribagorça, f. 55r-55v (21r i 21v). Copiat 

l’any 1575.
 a Boix, 2005, a 170, p. 722. Ex C. Data: 1135, març, 27. Osca.
 b ToMáS FaCi, 2011, p. 81-82. Ex C.

En un document força més antic, concedit per Sanç Ramir, el mes d’agost de 
l’any 1079, al monestir de Sant Victorià, s’establia que “Et mando et stabilisco 
quod illos homines de toto honore Sancti Victoriani non vadant unquam ad 
ullam fabricam, neque ad ulla azofra, et non pergant ad ulla annutua (?) et non 
donent homicidios neque fornicidios neque incendios, neque ullos pleitos neque 
calonias ullas donent ad me vel ad successores meos neque ad ullum merinum 
vel potestatem, nisi ad Deum et ad Sanctum Victorianum. Et mando ut non 
donent leztam neque ullam caloniam vel pleitum in illos mercatos de mea terra 
ad me sive ad ullum merinum vel seniorem.” MarTín duque, 2004, doc. 72, p. 101- 
104. Amb relació a l’església de Santa Maria de Cornudella, sabem que, el 10 
d’octubre de 1060, Gitard va donar aquesta església (Sancta Maria [...] in villa 
Cornotella) al monestir d’Ovarra (cenobio Sancta Maria de Uvarra). ToMáS FaCi, 
1913, doc. 4, p. 689-690.

Sub2944 Christi nomine \et/ eius divina gratia. <Ego> Ranimirus, 
Dei gratia Aragonum et Pampilona rex, facio hanch cartam ingenui-
tatis vos, totos homines de Cornudella. Placuit2945 mi<hi>, libenti 
animo et obtimo corde et spontanea voluntate et propter amorem 
Dei et remisionem anime mee et omnium parentum meorum et per 
amore de Bernardo2946 de Mediate, que mihi inde rogavit, ideo facio 
vobis lib<e>ros et ingenuos de illa fabrega et de illa acoffra2947 et de 
illo carreyo, quod solebatis facere in tempus de meos2948 antecessores 
et mihi debebatis facere; ut habeatis et possideat<is> hoch ingenua-
mentum sicut superius est scriptum, salvum et ingenuum, liberum, 
franchum et quietum, vobis et filiis vestri et omnes de generacionem 
vel posteritas vestra, salva mea fidelitate et de omni mea posteritate, 
per secula cuncta. Similit<er> de homicidio vos ingenuo, sic<ut> fra-
ter meus vos ingenuavit.

2944. a creu que abans hi havia un crismó.
2945. B: Placiunt.
2946. Abreujat en bn, i una titlla.
2947. Sofra és una paraula d’origen àrab (assúhra) que té el significat de prestació